

Publicado por:
Thais Becker de Souza
Código Identificador: D43CD20F

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2021 - DISPENSA Nº 80/2021

N. CONTRATO	OBJETO	CONTRATADA	DATA DE ASSINATURA	DATA DA VIGÊNCIA	VALOR (R\$)
Nº 56/2021 DISPENSA Nº 80/2021	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICOS DE CONSULTORIA TRIBUTÁRIA COM EXECUÇÃO INDIRETA PARA COBRANÇA E RECUPERAÇÃO DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA (ISSQN) DA PRODUÇÃO AGRÍCOLA DO MUNICÍPIO	LUIZ CARLOS OBLADEN CNPJ: 80.220.429/0001-23	23/09/2021	22/01/2022	R\$ 17.500,00

Tijucas do Sul, 05 de outubro de 2021.

JOSÉ ALTAIR MOREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Vinicius da Silva Alves
Código Identificador: 4ECB2A30

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
LEI COMPLEMENTAR Nº 004/2021

Data: 06/10/2021

SÚMULA: Acrescenta Ação ao Anexo I da Lei Complementar nº 001/2015, combinada com a Lei Complementar nº 002/2017, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU, NERCEU DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR.

Art. 1º. Fica Acrescentado ação ao anexo I da Lei Complementar nº 001/2015, combinada com a Lei Complementar nº 002/2017, conforme anexo único desta Lei.

Art. 2º. Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Três Barras do Paraná, 06 de outubro de 2021

NERCEU DE SOUZA
Prefeito Municipal em Exercício

ANEXO ÚNICO A LEI COMPLEMENTAR Nº 004/2021

AÇÕES E/OU PROJETOS PRIORITÁRIOS	CUSTO ESTIMADO (R\$)	CURTO	MÉDIO	LONGO	FONTE DE RECURSO
PROTEÇÃO E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL					
ASPECTOS AMBIENTAIS					
6. Drenagem e Pavimentação					
Pavimentação Asfáltica em CBUQ- Em Estradas Rurais Vicinais	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Estadual e Municipal

Gabinete do Prefeito de Três Barras do Paraná, 06 de outubro de 2021.

NERCEU DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa
Código Identificador: E6C89061

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Contratada: VALDELI JOSÉ VIDAL – CNPJ Nº 06.132.298/0001-70

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL COPA E COZINHA

LOTE	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	250	Unid	Acido para limpeza de pisos e calçadas, embalagem 5L.	DOT LIMP	14,99	3.747,50
7	180	Unid	Algodão, embalagem 100g	YORK	10,00	1.800,00
14	10	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 34.	CARTON	44,00	440,00

17	30	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 39.			
18	20	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 40.	CARTON	44,00	1.320,00
19	80	Unid	Branqueador de roupas, tipo unil, embalagem com 4 saquinhos de 11g	CARTON	40,00	800,00
20	300	Unid	Cebo bovina derretido, embalagem 4kg	KOLMAM	18,00	1.440,00
24	130	Unid	Creme condicionador infantil, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350ml	MIOLAR	68,00	20.400,00
25	150	Unid	Creme condicionador para todos os tipos cabelo, embalagem 350ml	SUAVE	14,00	1.820,00
39	1.300	Unid	Espuma de espuma para banho, anatômica, material poliuretano, dupla face, tamanho 150x90x35mm	SUAVE	12,00	1.800,00
41	600	Pacote	Espunja de li de aço, pacote com 8 unids, embalagem 60G	PONJITA	8,00	10.400,00
42	2.000	Pacote	Espunja para lavar louças, dupla face, com mania abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 04 unids.	ASSOLAN	1,29	774,00
54	260	Unid	Lixa para fogão 120	BRILHUS	1,79	3.580,00
58	300	Caixa	Luva látex, descartável, com pó bioabsorvível, ambidestra, para procedimento não cirúrgico, tamanho M e G, caixa com 100 unids	3M	2,50	650,00
60	500	Par	Luva de segurança em látex ranhurada, antiderrapante na face palmar, CA 15.100 cano longo	LAGRUTA	27,99	8.397,00
63	100	Unid	Pá para lixo, com cabo em madeira, dimensões 25X22cm, cabo 90cmX22mm.	VOLK	7,10	3.500,00
64	600	Unid	Pano de chão grande, 100% algodão, alvejado, branco, com bainha mínima 45 x 75 cm.	DUPLAS	2,89	289,00
65	600	Unid	Pano de microfibras para limpeza, tamanho 50x70cm.	VIAPANO	4,30	2.580,00
67	1.000	Pardo	Papel higiênico, 100% celulose virgem, folha simples, na cor branca, picotado, gofrado, rolo com 30 metros, embalagem com 64 unids.	VIAPANO	12,00	7.200,00
68	800	Pardo	Papel higiênico, neutro, folha dupla de alta qualidade, picotado, gofrado, macio, gramatura de 21g a 23g/m2, com alto poder de absorção, rolo com 30 metros embalagem com 64 unids.	PAPELYTO	34,00	34.000,00
69	330	Pardo	Papel higiênico, rolo com 300X0,10m, embalagem com 8 unids	PAPHYLYTO	58,90	47.120,00
71	230	Dúzia	Prendedor de roupa em madeira, embalagem com 12 unids.	TOPERLIMP	26,90	8.877,00
72	200	Unid	Refil de sabonete líquido para saboneteira/dispenser	LIMPS	1,80	450,00
73	200	Unid	Rodo de plástico rotomoldado com cabo de alumínio, borracha duplo, tamanho 60 cm.	BEL PLUS	7,00	1.400,00
74	200	Unid	Rodo de plástico rotomoldado com cabo de alumínio, E. V. A. quádruplo, tamanho 80cm.	NYCOL	51,00	10.200,00
75	500	Unid	Rodo de plástico rotomoldado em espuma e manta abrasiva para limpar pisos, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	NYCOL	63,00	12.600,00
76	420	Unid	Rodo de plástico rotomoldado em espuma para passar cera, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	DESAFIO	20,00	10.000,00
77	50	Unid	Rodo de plástico rotomoldado limpa tudo, com suporte para utilização de fibras abrasivas de limpeza, com junção articulada e cabo.	DESAFIO	20,00	8.400,00
78	450	Unid	Rodo de plástico rotomoldado com cabo de alumínio, tamanho 40cm	NYCOL	63,00	3.150,00
79	660	Unid	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unids de 200G cada	NYCOL	36,00	16.200,00
81	270	Unid	Sabonete infantil, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 80g.	BARRA NOVA	5,00	3.300,00
82	370	Unid	Sabonete líquido ph neutro, diversas fragrâncias, embalagem 5L	BABY	4,00	1.080,00
84	2.000	Unid	Sabonete, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90g.	PREMISSE	10,90	4.033,00
85	180	Pacote	Saco de lixo amarelo, tamanho 15 litros, bobina com 100 unids.	WIDA	1,10	2.200,00
87	50	Unid	Saco de lixo verde, tamanho 50 litros, bobina com 100 unids.	BIOPOL	22,00	2.200,00
89	500	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 20l, bobina picotada com 100 unids.	BIOPOL	40,00	2.000,00
90	400	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 30l, bobina picotada com 100 unids.	BIOPOL	10,00	5.000,00
91	800	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 50l, bobina picotada com 100 unids.	BIOPOL	15,00	6.000,00
92	30	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 30x40mm, reforçada (2,2kg) com 1000 unids.	BIOPOL	15,00	12.000,00
94	450	Pote	Seda Cáustica em escamas, hidróxido de sódio 99%, embalagem 1kg	MEGA	46,00	1.380,00
101	100	Unid	Hipoclorito de sódio 12%, 5 litros	BEL	10,00	4.500,00
103	10	Unid	Abridor de Lata	FACILMPE	15,00	1.500,00
104	40	Unid	Avental de cozinha de pano branco e com bolso	DISSOLE	11,00	110,00
105	50	Unid	Bacia plástica, material resistente, cor branca, 3,3 litros	VIAPANO	16,00	640,00
106	80	Unid	Bacia plástica, material resistente, capacidade 40 litros	PLASVALE	15,00	750,00
107	24	Unid	Balde de plástico com alça, transparente, com medida, capacidade 20 litros	PLASVALE	60,00	4.800,00
108	36	Unid	Balde de plástico com alça, transparente, com medida, capacidade 12 litros	PLASNEW	24,00	576,00
109	150	Unid	Bateria alcalina 9V	ARQPLAST	20,00	720,00
110	70	Unid	Bateria recarregável 9V	RAYOVAC	10,80	1.620,00
111	15	Unid	Bomba para chimarrão, 23 CM em Aço Inox	PHYLIPS	25,00	1.750,00
112	12	Unid	Bule em inox, capacidade 3 litros	GAUCHINHA	20,00	300,00
113	30	Unid	Caneca em alumínio, capacidade 1 litro	5 ESTRELA	80,00	960,00
114	40	Unid	Caneca em alumínio, capacidade 2 litros	5 ESTRELA	16,00	480,00
115	30	Unid	Carregador de bateria 9V	5 ESTRELA	16,00	640,00
116	24	Unid	Chalouira em inox, capacidade 3 litros	PHYLIPS	15,00	450,00
117	12	Unid	Chalouira em alumínio, capacidade 5 litros	5 ESTRELA	94,00	2.256,00
118	75	Unid	Condor de pano (CAFÉ) Grande, Médio, cabo de madeira	5 ESTRELA	138,00	1.656,00
119	20	Unid	Condor de plástico para suco	PASSA BEM	15,00	1.125,00
120	300	Pacote	Colher descartável transparente para refeição, embalagem com 50 unids	SANREMO	20,00	400,00
121	40	Unid	Colher de Madeira Grande e Pequena	STRAWPLAST	14,50	4.350,00
122	30	Unid	Colher em inox, tamanho grande	LAR	18,00	720,00
123	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), embalagem com 12 unids	DISSOLE	17,90	537,00
124	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), cabo de polipropileno, embalagem com 12 unids	DISSOLE	23,00	1.150,00
125	15	Unid	Concha em inox, tamanho grande	DISSOLE	48,00	2.400,00
126	30	Unid	Concha em inox, tamanho médio	5 ESTRELA	40,00	600,00
127	250	Unid	Copo de vidro, capacidade 250ml	DISSOLE	30,00	900,00
128	10.000	Pacote	Copo descartável 180 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unids.	DISMARINA	4,00	1.000,00
129	100	Pacote	Copo descartável 300 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unids.	COPO MAIS	3,30	33.000,00
130	5.200	Pacote	Copo descartável 50 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865, embalagem com 100 unids.	COPO MAIS	2,70	270,00
131	30	Unid	Cortador de repolho	COPO MAIS	1,87	9.274,00
132	20	Unid	Cuia para chimarrão, confeccionada em porongo, com altura entre 16 a 18cm e abertura/boca entre 12 e 14cm, com base fixa de sustentação para manter-se em pé.	LAR	15,90	477,00
135	20	Unid	Espremedor de frutas	GAUCHINHA	34,99	699,00
136	12	Unid	Escorredor de louça em aço cromado, tamanho 51X37X16cm	SANREMO	77,00	1.540,00
137	10	Unid	Escorredor de macarrão em alumínio 30 cm	TRAMONTINA	115,00	1.380,00
138	30	Unids	Escumadeira tamanho normal	5 ESTRELA	71,00	710,00
139	24	Unid	Faca grande de serra para cortar pão	DISSOLE	17,90	537,00
140	35	Dúzia	Faca de mesa em inox, cabo em polipropileno, embalagem com 12 unids	TRAMONTINA	15,00	360,00
141	24	Unid	Faca para cozinha tamanho grande em inox com cabo em polipropileno, medidas: lâmina 23cm e cabo 14cm	TRAMONTINA	47,00	1.645,00
142	65	Unid	Fatiador de legumes	TRAMONTINA	26,00	624,00
143	100	Unid	Filme de PVC transparente 0,38x800m.	LAR	40,00	2.600,00
				LISAFILM	100,00	10.000,00

144	800	Caixa	Filtro de café nº 103, embalagem com 30 unids.	BRIGITA	3,40	2.720,00
145	12	Unid	Forma de alumínio para bolo, tamanho 35x25cm	DIVINA MESA	20,90	250,80
146	12	Unid	Forma de alumínio para bolo, tamanho 40x27cm	DIVINA MESA	21,00	252,00
147	550	Unid	Fósforo longo, tamanho do palito 5cm, caixa contendo 100 palitos	PIATLUX	4,30	2.365,00
148	12	Unid	Frigideira em alumínio tamanho 40 cm	TRAMONTINA	100,00	1.200,00
149	12	Unid	Frigideira em alumínio tamanho 33 cm	TRAMONTINA	85,00	1.020,00
150	200	Pacote	Garfo descartável transparente para refeição, embalagem com 50 unids	STRAWPLAST	15,00	3.000,00
151	50	Dúzia	Garfo de mesa em inox com cabo em polipropileno, embalagem com 12 unids	TRAMONTINA	45,00	2.250,00
152	50	Dúzia	Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unids	DISSOLE	70,00	3.500,00
156	950	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20x22cm, embalagem com 50 unids	BONSAY	9,60	570,00
157	60	Unid	Isqueiro, duração longa até 3000 chamus, chama pré ajustada	BIC	9,00	540,00
158	70	Unid	Jarra em plástico resistente, com capacidade 2 Litros e 3 Litros.	VW	25,00	1.750,00
159	20	Unid	Jarra de vidro 2,5 litros com tampa de boa qualidades.	LAR	60,00	1.200,00
160	5	Unid	Jogo de latas de alumínio com 5 latas de diferentes tamanhos	LUMILUZ	93,00	465,00
161	10	Unid	Lixeira em inox capacidade 3 litros	LUMILUZ	55,00	550,00
162	40	Unid	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 100 litros	BELOSCH	150,00	6.000,00
163	50	Unid	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 50 litros	BELOSCH	100,00	5.000,00
164	40	Unid	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 20 litros.	BELOSCH	55,00	2.200,00
165	35	Unid	Lixeira confeccionada em polipropileno, sem tampa, capacidade 15 litros.	BELOSCH	45,00	1.575,00
166	24	Unid	Lixeira confeccionada em polipropileno com tampa, cor branca, capacidade 100 litros.	BELOSCH	160,00	3.840,00
167	50	Unid	Lixeira confeccionada em polipropileno, com tampa, cor branca, capacidade 50 litros.	BELOSCH	135,00	6.750,00
168	100	Unid	Lixeira confeccionada em polipropileno, com tampa e pedal, cor branca, capacidade 100 litros	BELOSCH	230,00	23.000,00
169	80	Unid	Lixeira confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 10 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca.	BELOSCH	95,00	7.600,00
170	90	Unid	Lixeira retangular confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 30 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca.	BELOSCH	31,90	2.871,00
171	100	Unid	Lixeira retangular confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 50 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca.	BELOSCH	149,00	14.900,00
172	20	Unid	Lixeira retangular confeccionada em polipropileno de alta densidade, com cesto interno e dotada de tampa com acionamento por pedal com capacidade para 100 litros, possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo, cor branca.	BELOSCH	310,00	6.200,00
173	40	Unid	Lixeiro plástico telado capacidade 9 litros	ARQPLAST	15,00	600,00
174	40	Unid	Lixeiro plástico telado com tampa, capacidade 100 litros.	ARQPLAST	100,00	4.000,00
175	24	Unid	Pá plástica para polenta, tamanho 70cm	DUPLAS	7,50	180,00
176	80	Unid	Palito de dente, caixa com 200 unids	PARANÁ	2,50	200,00
177	400	Unid	Pano de Louça, 100% algodão, medindo no mínimo 50x70 cm	FISCHER	3,90	1.560,00
178	10	Unid	Panela de alumínio com tampa, capacidade 10 litros.	5 ESTRELA	90,00	900,00
179	12	Unid	Panela de alumínio com tampa, capacidade 5 litros	5 ESTRELA	46,90	562,80
182	10	Unid	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 22	5 ESTRELA	70,00	700,00
183	10	Unid	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 24	5 ESTRELA	79,00	790,00
184	10	Unid	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 28	5 ESTRELA	80,00	800,00
186	5	Unid	Panela de pressão em inox, capacidade 20 litros	FULGOR	419,00	2.095,00
187	400	Rolo	Papel alumínio, largura 45cm, rolo com 7,5m.	BOREDA	8,97	3.588,00
191	30	Unid	Pote quadrado com tampa, capacidade 10 litros	PLASNEW	40,00	1.200,00
192	30	Unid	Pote quadrado com tampa, capacidade 5 litros	PLASNEW	25,00	750,00
193	20	Unid	Pote quadrado com tampa, capacidade 3 litros	PLASNEW	22,00	440,00
194	30	Unid	Pote retangular com tampa, capacidade 10 litros	PLASNEW	35,00	1.050,00
195	30	Unid	Pote retangular com tampa, capacidade 5 litros	PLASNEW	24,00	720,00
196	20	Unid	Pote retangular com tampa, capacidade 3 litros	PLASNEW	16,00	320,00
197	200	Unid	Pilha alcalina grande	RAYOVAC	10,00	2.000,00
198	250	Unid	Pilha alcalina média	RAYOVAC	7,50	1.875,00
201	100	Unid	Prato fundo de vidro, cor escura.	NADIR FIGUERDO	9,00	900,00
202	150	Unid	Prato fundo de vidro transparente	NADIR FIGUERDO	9,00	1.350,00
203	1.000	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.	COPO MAIS	5,00	5.000,00
204	800	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	COPO MAIS	6,50	5.200,00
205	500	Unid	Prato fundo, em polipropileno, cor azul (escolar)	ORIENT	9,00	4.500,00
206	40	Unid	Prato raso de vidro, cor clara	MARINEX	9,00	360,00
207	12	Unid	Ralador de quatro lados em inox	DISSOLE	39,00	468,00
208	20	Unid	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 1 L.	PLASNEW	18,00	360,00
209	30	Unid	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 2 L.	PLASNEW	20,00	600,00
210	100	Unid	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 5L.	PLASNEW	25,00	2.500,00
211	25	Unid	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 10 litros	PLASNEW	40,00	1.000,00
212	90	Unid	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 15L.	PLASNEW	50,00	4.500,00
218	30	Unid	Tábua de vidro para cortar carne	CINQUETI	67,00	2.010,00
219	30	Unid	Tesoura grande em inox e cabo em polipropileno	MONDIAL	33,00	990,00
221	400	Unid	Toalha de banho, tamanho 65X130cm, 100% algodão, gramatura 230g/m².	FISCHER	15,00	6.000,00
222	20	Unid	Toalha de plástico para mesa, tamanho 300x180cm	STOQUE	75,00	1.500,00
223	20	Unid	Travessa de vidro com tampa, tamanho 24cm	MARINEX	65,00	1.300,00
224	20	Unid	Travessa de vidro com tampa, tamanho 36cm	MARINEX	80,00	1.600,00
225	50	Pacote	Vela nº 4, pacote com 6 unids	CRISTALVEL	6,00	300,00
226	30	Dúzia	Xicara para chá e café transparente, embalagem com 12 unids	NADIR FIGUERDO	95,00	2.850,00
227	50	Pct.	Saco plástico multissuave transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 1 kg, de 12x25 x 0,10 migras, com 100 unids	DIVINAMESA	35,00	1.750,00
228	10	Unid.	Panela de pressão em inox, capacidade 12 litros	DINOX	549,00	5.490,00
229	20	pacote	Saco plástico transparente para freezer, capacidade 200 ml de 0,06x24 x 0,5 migras, com 100 unids	DIVINA MESA	12,00	240,00
230	20	unid	Bateria de lítio vários tamanhos.	RAYOVAC	28,00	560,00
231	20	ex.	Subonete 15grs. Cx. Com 500 unid.	CENTER RIO	275,00	5.500,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 545.760,10 (quinhentos e quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais e dez centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 06/10/2021

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRP Nº 48/2021.

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador: F46F6D16MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: FG DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ Nº 36.046.750/0001-41

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL COPA E COZINHA

LOTE	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
2	1.500	Unid	Água sanitária de 2 litros, embalagem plástica, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	SIPROLIMP	3,85	5.775,00
3	1.100	Unid	Água sanitária de 5 litros, embalagem plástica, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	SIPROLIMP	8,60	9.460,00
4	4.500	Unid	Álcool etílico hidratado 70%, embalagem 1L.	SUPER VALE	5,50	24.750,00
8	500	Unid	Alvejante com cloro ativo, perfumado, embalagem 1L	SIPROLIMP	3,35	1.675,00
9	150	Unid	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L	SIPROLIMP	4,40	660,00
10	400	Unid	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 5L	SIPROLIMP	10,00	4.000,00
11	180	Unid	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 12L	ARQPLAST	10,00	1.800,00
12	150	Unid	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 20L	ARQPLAST	13,50	2.025,00
13	440	Unid	Barbeador descartável, com 2 lâminas, cabeça fixa, cor escura, cartela com 2 unids.	PROBAK	3,50	1.540,00
15	20	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 36.	VULCABRAS	44,80	896,00
16	40	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 38.	VULCABRAS	44,80	1.792,00
21	300	Unid	Cera líquida antiderrapante, cor a escolher, embalagem 5L	SIPROLIMP	30,00	9.000,00
22	400	Unid	Cera líquida vermelha, auto brilho, para todos os tipos de pisos, embalagem de 750 ML	BRILMAX	4,96	1.960,00
23	60	Unid	Corda de nylon (sintético), nº 5, para varal, embalagem contendo 01 unid com 10M.	LIMPS	4,80	288,00
26	500	Unid	Creme dental infantil, com flúor, embalagem 50g	ALBGRINHO	4,00	2.000,00
28	2.300	Unid	Desinfetante líquido para uso geral, várias fragrâncias, com alto poder germicida e bactericida, com registro no ministério da saúde, embalagem plástico contendo 2L.	SIPROLIMP	3,70	8.510,00
30	550	Unid	Detergente líquido para limpeza de pisos, embalagem 5 litros	SIPROLIMP	11,00	6.050,00
31	400	Unid	Detergente líquido para louças, várias fragrâncias, embalagem 5L	VIDA	12,80	5.120,00
32	1.700	Unid	Detergente líquido, várias fragrâncias, embalagem 500 ml.	VIDA	1,75	2.975,00
33	100	Unid	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base de madeira.	GUIRADO	2,30	230,00
34	80	Unid	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base plástica.	GUIRADO	3,90	312,00
37	120	Unid	Escova para higienização de mãos, com cerdas em polipropileno e base plástica	GUIRADO	3,80	456,00
38	180	Unid	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, com cabo e suporte plástico.	GUIRADO	5,42	975,60
40	600	Unid	Espunha de aço inoxidável de longa duração, embalagem 10g.	RELUZ	2,70	1.620,00
43	800	Unid	Fibra para limpeza pesada com adaptador para o rodo	BRITISH	18,60	14.880,00
49	800	Unid	Hipoclorito de sódio 1%, 1000ml	SIPROLIMP	2,40	1.920,00
50	350	Unid	Inseticida aerosol multi-inseticida, embalagem com 300ml, ingredientes ativos (imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiostrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veiculador e propelentes.	PRO INSET	6,75	2.362,50
51	120	Unid	Inseticida para mosquitos (pernilongo), refil tipo pastilha, embalagem com 12 unids	MAT INSET	11,00	1.320,00
53	1.500	Unid	Limpador instantâneo multiuso, embalagem 500 ml.	LIMPO MAIS	2,00	3.000,00
55	120	Unid	Lustra móveis, embalagem 500 ml.	PERFECT	7,00	840,00
59	500	Par	Lava multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho M e G.	MB LIFE	3,45	1.725,00
66	1000	Unid	Pano flanelado, 100% algodão, no mínimo 0,80X0,90m.	FLABOM	5,85	5.850,00
80	3.500	Unid	Sabão em pó, 1ª qualidade, a base de tensoativo aniônico, condjuvantes, tamponantes, corante, alqui benzodeno, sulfonato de sódio, amaciante, branqueador óptico, fragrância, carga, água, biodegradável, acondicionado em embalagem de papelão com 1 kg.	BABY SOFT	8,00	28.000,00
83	500	Unid	Sabonete líquido ph neutro, erva doce e frutas vermelhas, embalagem 500ml	SIPROLIMP	2,85	1.425,00
88	800	Bobina	Saco de lixo, com 7 micras, com polietileno, tamanho 100l, bobina picotado com 100 unids.	ASSIS ROLL	30,80	24.640,00
96	250	Pacote	Touca descartável, sanfonada TNT, pacote com 100 unids	NOBRE	12,95	3.237,50
97	300	Unid	Vassoura de nylon com cerdas macias e cabo em alumínio ou inox.	CONDOR	13,50	4.050,00
98	1.000	Unid	Vassoura de Palha com cabo	COLONIAL	26,95	26.950,00
183	1.000	PCT	Papel toalha, interfolhado, branco, crepado, tamanho mínimo 20,5 x 22 cm, 100% celulose virgem, com 2 dobras, de alta absorção embalagem com 1000 folhas.	PROPRIA	6,39	38.340,00
189	900	PCT	Papel toalha, tamanho 19x22cm, folha branca dupl. picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	PEGG	3,85	3.465,00
220	200	Unid	Toalha de rosto, tamanho 45x70cm, 100% algodão, gramatura 230g/m².	FLABOM	7,75	1.550,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 257.424,60 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 06/10/2021

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRP Nº 48/2021.

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador: 11BB576CMUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 228/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

Contratada: **DAVOS COMERCIO DE EMBALAGEM EIRELI – CNPJ Nº 31.726.339/0001-01**

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL COPA E COZINHA

LOTE	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	1.500	Unid	Alcool gel antisséptico 70%, dermatologicamente testado, embalagem 480g	GERME-X	3,29	4.935,00
6	300	Unid	Alcool gel antisséptico 70%, dermatologicamente testado, sem fragrância, embalagem de 5 litros	GERME-X	22,99	6.897,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 11.832,00 (onze mil, oitocentos e trinta e dois reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 06/10/2021

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRP Nº 48/2021.

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:9BC44D97

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

Contratada: **ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº 41.191.505/0001-68**

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL COPA E COZINHA

LOTE	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
27	120	Unid	Creme dental, com flúor e cálcio embalagem 90g	FREE DENT	1,20	144,00
29	420	Unid	Desodorizador de ar, várias fragrâncias, embalagem 360 ml.	UTRA FRESCII	6,15	2.583,00
35	120	Unid	Escova dental adulta, macia, tamanho média	MHD PIO	0,80	96,00
70	400	Unid	Pedra sanitária perfumada com ação bacteriostática, 25g, fragrâncias variadas, embalagem com 10 unids.	PERFECT	9,65	3.860,00
86	100	Unid	Saco de lixo branco hospitalar, tamanho 100 litros, pacote com 100 unids.	VALPASTIC	35,90	3.590,00
93	1.000	Unid	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espuma e fragrância, embalagem 300ml.	PERFECT	2,28	2.280,00
213	250	Unid	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 2kg, rolo com 100 unids	MEGA	4,25	1.062,50
214	200	Unid	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 3kg, rolo com 100 unids	MEGA	5,55	1.110,00
215	1.000	Unid	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 5kg, rolo com 100 unids	MEGA	7,40	7.400,00
216	1.000	Unid	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7kg, rolo com 100 unids	MEGA	10,49	10.490,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 32.615,50 (trinta e dois mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 06/10/2021

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRP Nº 48/2021.

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:1F60FA97

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 230/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

Contratada: **ECO FARMAS COMERCIOS DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 85.477.586/0001-32**

MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAL COPA E COZINHA

LOTE	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
36	400	Unid	Escova dental infantil, macia.	MED FIO	0,69	276,00
44	6.000	Unid	Fralda descartável infantil tamanho G, de 9 kg a 12,5 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais.	BABY WILLY	0,65	3.900,00
45	6.000	Unid	Fralda descartável infantil tamanho M, de 5,5 kg a 9,5 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais.	BABY WILLY	0,65	3.900,00
46	6.000	Unid	Fralda descartável infantil tamanho P, peso até 6 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais.	BABY WILLY	0,45	2.700,00
48	200	Caixa	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unids.	COTTONBABY	3,95	790,00
95	100	Unid	Talco perfumado para bebê, 200 g (para combater assaduras)	TURMA ANJINHOS	8,50	850,00
99	230	Unid	Xampu adulto, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350 ml.	KANECHON	6,50	1.495,00
100	350	Unid	Xampu infantil, neutro, embalagem 350 ml.	BARUEL	10,50	3.675,00
155	30	Unid	Garrafa térmica capacidade 5 litros	TERMOLAR	31,95	958,50
199	1.000	Unid	Pilha alcalina pequena AA	RAYOVAC	1,90	1.900,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 20.444,50 (vinte mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 06/10/2021

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRP Nº 48/2021.

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:A653E5B6

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

Contratada: **C F ANTONELLI EIRELI – CNPJ Nº 26.671.089/0001-01**

MATERIAL DE HIGIENE LIMPEZA E MATERIAL COPA E COZINHA

LOTE	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
47	6.000	Unid	Fralda descartável infantil tamanho XG, de 12 kg a 15 kg, absorção entre 10 a 12 horas, com barreiras laterais antivazamento, formato anatômico, superabsorvente, antialérgica e atóxica, cobertura extra impermeável, elástico nas pernas e fitas adesivas laterais.	GURI	0,99	5.940,00
56	20	Caixa	Lava PVC, descartável, sem pó, ambidestra, caixa com 100 unids, tamanho P	TALGE	28,00	560,00
57	100	Caixa	Lava PVC, descartável, sem pó, ambidestra, caixa com 100 unids, tamanho M e G	TALGE	28,00	2.800,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 06/10/2021

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRP Nº 48/2021.

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:AA3A6383

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 232/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

Contratada: **F.A.P RAMOS – CNPJ Nº 18.312.083/0001-10**

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL COPA E COZINHA

LOTE	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
52	600	Unid	Lenço umedecido, medindo aproximadamente, 17 x 12 cm, sem álcool etílico, embalagem do tipo tira fácil com no mínimo 48 unids.	BABYBLESS	5,70	3.420,00
61	400	Par	Lava multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho P.	VOLK	3,00	1.200,00
62	900	Par	Lava multiuso para limpeza, anatômica, látex, natural, cano longo, tamanhos M e G	VOLK	5,50	4.950,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 9.570,00 (nove mil, quinhentos e setenta reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 06/10/2021

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRP Nº 48/2021.

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:5F1D3D98

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: ZIPERVEL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LTDA – CNPJ Nº 38.446.039/0001-00

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL COPA E COZINHA

LOTE	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
102	400	Unid.	Borrifador 500 ml	SHVENGlass	4,70	1.880,00
153	70	Unid.	Garrafa térmica capacidade 1.8 L	UNITERMI	46,00	3.220,00
154	12	Unid.	Garrafa térmica capacidade 10 litros	UNITERMI	97,00	1.164,00
200	1.000	Unid.	Pilha alcalina pilho AAA	ELGIN	1,99	1.990,00
217	100	Unid.	Supporte de papel toalha interfolhada, com fixação na parede através de parafusos, cor branco.	PREMISSE	22,87	2.287,00
232	30	Unid.	Porta filtro de café 103.	UNITERMI	6,80	204,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 10.745,00 (dez mil, setecentos e quarenta e cinco).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 06/10/2021

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRP Nº 48/2021.

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:F57B3018

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: ANDRE ANTONIO SABINO - ME- CNPJ Nº 27.743.380/0001-00

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
180	12	Unid.	Panela de alumínio com tampa, capacidade 20 litros	DOCESAR	100,00	1.200,00
181	8	Unid.	Panela de alumínio batido com tampa, capacidade 30 litros.	BELMAR	280,00	2.240,00
185	10	Unid.	Panela de Alumínio tipo caldeirão nº 30 de 20 litros	DOCESAR	180,00	1.800,00
190	12	Unid.	Pegador de macarrão em inox, tamanho grande	ARTINOX	15,00	180,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 5.420,00 (cinco mil, quatrocentos e vinte reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 06/10/2021

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRP Nº 48/2021.

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:4FD1E5EF

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RETIFICAÇÃO Nº 02/2021 CMAS